

Asia: VN/32076/2023

## **Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista**

### Lausunnonantajan lausunto

**Asetus 1: VNa osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)**

-

**Asetus 2: VNa monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta (yhteiskuntaorientaatioasetus)**

Puolustusministeriö esittää, että yhteiskuntaorientaatioasetuksen monikielisen yhteiskuntaorientaation sisältöön lisättäisiin esitettyä selvemmin nimenomaisena aiheena yhteiskunnan turvallisuus ja maanpuolustus. Aiheessa voitaisiin käsitellä esimerkiksi kokonaisturvallisuutta ja sen toteuttamista, maanpuolustusvelvollisuutta, yleistä asevelvollisuutta ja naisten vapaaehtoista asepalvelusta.

**Asetus 3: VNa alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelyistä palkkion maksamisessa ja kulujen korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)**

-

**Asetus 4: VNa laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)**

-

**Asetus 5: VNa kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista (tietoasetus)**

-

### **Muut huomiot**

Yleisesti puolustusministeriö katsoo, että esitetyillä muutoksilla ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia Puolustusvoimille. Puolustusministeriö toteaa, että maahanmuuttajataustaiset asevelvolliset ovat jo Suomen kansalaisia, eivätkä he siten ole nyt esitettyjen muutosten kannalta

keskeisin kohderyhmä. Kotouttamistoimenpiteet keskittyvät pääsääntöisesti maahanmuuttajien alkuvaiheen palveluihin.

Puolustusministeriö toteaa lisäksi, että osaltaan Puolustusvoimat tukee varusmieskoulutuksella kotoutumista edistävien tavoitteiden, kuten yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon toteutumista. Myös sosiaalikuraattoreiden opintoihin ja työuraan liittyvillä ohjaus- ja neuvontapalveluilla pyritään edistämään kaikkien asevelvollisten osallisuutta ja työelämään kiinnittymistä.

Herrala Jenni  
Puolustusministeriö

Einola Tuukka  
Puolustusministeriö